



مجلس فرانسه علیه نخست‌وزیر مکرون

معرفی میشل بارنیه ۷۳ ساله به عنوان نخست‌وزیر پیشنهادی امانوئل مکرون برای تشکیل کابینه جدید فرانسه، واکنش خشمگینانه طیف چپ مجلس این کشور را به همراه داشته است. ژان لوک ملاثسون، رهبر حزب فرانسه سرفراز، بزرگ‌ترین حزب ائتلاف ضد مکرون در پارلمان در واکنش به معرفی بارنیه از حزب راست میانه جمهوری خواهان اعلام کرد انتخابات از مردم فرانسه دزدیده شده است.

رسانه‌های عبری از دلایل فرار ارتش کودک‌کش اسرائیل از کرانه باختری پرده برداشتند

نسل جدید قهرمانان کرانه

مجری صهیونیست خطاب به بن‌گویر: اسرائیل در حال فروپاشی است



با تله‌های انفجاری و بمب‌هایی که از راه دور کنترل می‌شوند، مواجه هستند. یکی از فرماندهان عالی‌رتبه گفت تاکنون با مقادیر زیادی مواد منفجره در حجم‌های ۵۰ و ۱۰۰ کیلوگرمی برخورد کرده‌ایم، این پنج‌همین عملیات ارتش اسرائیل در اردوگاه جنین است که در چارچوب تلاش‌ها برای مقابله با مبارزان فلسطینی

نظامیان اشغالگر صهیونیست سرانجام پس از ۱۰ روز مجبور به عقب‌نشینی از شهر و اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری شدند. نیروهای ارتش و سازمان شایاک (امنیت داخلی) اسرائیل که چهارشنبه ۲ هفته پیش دست به بزرگ‌ترین عملیات نظامی در کرانه باختری طی ۲دهه اخیر زده بودند، از به‌مداد جمعه شروع به ترک مواضع خود کردند.

به گزارش الجزیره، با خروج نظامیان اشغالگر، رفت و آمد فلسطینی‌ها و خودروهای‌شان پس از ۱۰ روز در خیابان‌هایی که همچنان از تخریب گسترده اشغالگران در امان مانده، از سر گرفته شد. پس از خروج نظامیان اشغالگر، فلسطینی‌ها تصویری از حجم تخریب و ویرانی بر جامانده از شهر و اردوگاه جنین را منتشر کردند که نشان می‌دهد بولدزهای اسرائیلی چگونه آسفالت خیابان‌ها را کنده و زیرساخت‌های آب و فاضلاب را تخریب کرده‌اند. طبق گزارش وزارت بهداشت فلسطن، طی این لشکرکشی گسترده ۲۲ زن و مرد فلسطینی در شهر و اردوگاه جنین به شهادت رسیدند. رسانه‌های اسرائیلی این عملیات را به مثابه یک ناکامی دیگر برای ارتش کودک‌کش توصیف کرده‌اند. روزنامه یسرائیل هیوم هفته قبل پیش از عقب‌نشینی، در گزارشی از بزرگ‌ترین عملیات اخیر رژیم در اردوگاه جنین به قلم هانان گرینوود آورده بود: «این تنها پنج‌همین عملیات نظامی در اردوگاه جنین نیست، بلکه بزرگ‌ترین آن محسوب می‌شود و نظامیان اسرائیلی با حجم عظیمی از بمب‌های پیشرفته و کارگاه‌های تولید مواد منفجره مواجه هستند.» این خبرنگار به نقل از افسران میدانی اسرائیل شرایط در جنین را بسیار پیچیده‌تر از آنچه صهیونیست‌ها تصور می‌کردند توصیف کرد و در رابطه با مشاهدات خود درباره ابعاد مقاومت گردان‌های جنین در مقابل نظامیان اشغالگر نوشت: «وقتی همراه با نیروهای ارتش اسرائیل وارد اردوگاه جنین شدم، مرکز آن را ویران شده و خالی از سکنه یافتم اما با این وجود نیروهای نظامی

آیا سومین طرح آمریکایی‌ها برای آتش‌بس در غزه نیز محکوم به شکست است؟

تقلای بلینکن



به نقل از مقامات اسرائیلی آگاه از روند مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا گزارش داد بلینکن بشدت تحت فشار قرار دارد و برای آمریکایی‌ها مهم است که این توافق در بازه زمانی کنونی و هم‌زمان با برگزاری کنفرانس حزب دموکرات انجام شود. به همین دلیل کاخ سفید چهارشنبه‌شب هفته گذشته به شکل ناگهانی شروع به تحت فشار قرار دادن نتانیاهو کرد و این نشان می‌دهد آمریکایی‌ها به نوعی دچار هرج و مرج شده و عجله دارند. روزنامه واشنگتن‌پست اواخر هفته گذشته گزارش داده بود دولت بایدن قصد دارد آخرین تلاش خود را پس از ماه‌ها از مذاکرات بی‌نتیجه میان رژیم اشغالگر، میچگی‌های عربی و حماس

[تعطیلی شبکه آمریکایی‌ها در عراق]

شبکه عراقی الحرحه که نخستین شبکه تلویزیونی غیردولتی راه‌اندازی شده در این کشور پس از اشغال توسط ائتلاف آمریکایی بود در آستانه تعطیلی قرار دارد. این شبکه عرب‌زبان که سال ۲۰۰۴ تحت عنوان رسانه مستقل کار خود را آغاز کرد اما در سال‌های گذشته هدفش توجیه اشغالگری آمریکا و اسرائیل در جهان اسلام بویژه عراق، افغانستان و فلسطین بود، کاملاً برای مخاطبان عراقی رسوا شده بود. معروف بود که شبکه الحرحه، حقوق‌های آنچنانی به مجریان مشهورش می‌دهد اما ظاهراً سیاست رسانه‌های آمریکا در عراق شکست خورده است. موسسه‌ای که پشت سر الحرحه قرار داشته و توسط آمریکایی‌ها تأمین مالی می‌شود، اخیراً ۱۶۰ نفر از کارکنانش را اخراج کرده و به نظر می‌رسد در مرحله بعدی نیز نوبت به شبکه تلویزیونی بدنامش برسد. هفته گذشته بود که مدیر موسسه مزبور با اعلام اینکه مجلس نمایندگان آمریکا با کاهش ۲۰ میلیون دلاری بودجه این شبکه موافقت کرده، از تسویه حساب ۲۱ درصد از نیروهای موسسه خبر داد. او اعتراف کرد دکنگره آمریکا یک سوم از بودجه این شبکه یعنی ۲۰ میلیون دلار را کاهش داده که این ثابت می‌کند بودجه آمریکایی سالانه الحرحه ۶۰ میلیون دلار بوده است.

اتحادیه اروپا، آمریکا و بریتانیا روز پنجشنبه نخستین معاهده بین‌المللی هوش مصنوعی را تصویب کردند

آغاز انحصار هوش مصنوعی



کشور از جمله حقوق بشر و حاکمیت قانون خواند. وی در ادامه معاهده مذکور را جدا از قانون هوش مصنوعی اتحادیه اروپایی معرفی کرد. سخنان وی نشان از تلاش بریتانیا و متحدانش



شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۲۳

بین‌الملل

جنگ اروپا

چند مستشار نظامی ناتو و پرسنل اوکراینی در حمله موشکی روسیه کشته و زخمی شدند

وزیر خارجه سوئد

بزرگ‌ترین قربانی پولتاوا



اگرچه مقامات اوکراین پایان عملیات جست‌وجو و نجات در مقر مخفی ناتو در شهر پولتاوا را که هدف موشک‌های روسی اسکندر قرار گرفته بود، با امار تنها ۵۵ کشته اعلام کردند اما شواهد بسیاری حاکی از وارد آمدن تلفاتی تاریخی به ائتلاف نظامی اوکراین و غرب است. این حمله سه‌شنبه هفته گذشته روی داده و گفته رئیس‌جمهور اوکراین، ارتش روسیه با ۲ موشک بالستیک از نوعی که رهگیری آن بسیار دشوار است(به احتمال زیاد اسکندر) یک مرکز آموزشی نظامی و بیمارستان مجاور آن در پولتاوا را هدف قرار داد. پولتاوا در حدود ۳۵۰ کیلومتری شرق کی‌یف و در بزرگراه اصلی و مسیر راه‌آهن بین پایتخت و خارکیف، دومین شهر بزرگ اوکراین، قرار دارد. اهمیت ساختمان هدف قرار گرفته این بود که طبق برآوردهای اطلاعاتی، حدود ۷۰۰ درجه‌دار، مستشار و مربی نظامی از اوکراین و کشورهای عضو ناتو بویژه انگلیس، آمریکا، فرانسه، آلمان، لهستان، رومانی و سوئد در آن گرد آمده بودند تا تیزروهای اوکراینی را برای آموزش تسلیحات ارسالی جدید غربی آموزش دهند. این گروه بزرگ همچنین قرار بود بدون سر و صداز ارتش در حال فروپاشی اوکراین را تجدید سازمان کنند اما موشک‌های روسی به موقع این گردهمایی را شکار کردند. اورژانس اوکراین در حالی تعداد تلفات این حمله را که مرگبارترین حمله روسیه در سال جاری میلادی به اوکراین بوده است، ۵۵ کشته و ۳۲۸ زخمی اعلام کرده که تقریباً تمام آنها اوکراینی هستند. به گفته منابع مستقل، نظامیان خارجی ناتو که در پولتاوا مستقر شده بودند، به طور مخفی وارد اوکراین شده و ردی از آنها به جا نمانده است. به گفته فلیپ پرونین، فرماندار منطقه پولتاوا، ۲۷ تن از مجروحان در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند. یک ویلاگ‌نویس اوکراینی مشهور به بوگدان نیز در ویدئویی با اشاره به خارج کردن انبوه جسد‌ها با کلمیون از خرابه‌های مدرسه نظامی پولتاوا ادعا کرده که حداقل ۷۶۰ نیروی ملی‌گرا – یا همان

فائیسیت‌های نازی اوکراینی و داوطلب‌های بین‌المللی – در این ساختمان کشته شده‌اند. این خبرنگار نزدیک به جناح نئونازی حکومت اوکراین حتی از مقامات کی‌یف خواسته به سکوت خود درباره این فاجعه پایان دهند. رسانه‌های روس نیز در ارقام اعلام‌شده توسط رسانه‌های رسمی اوکراینی ابراز تردید کرده و روشن‌ترین شواهد مؤثر بودن حمله موشکی به پولتاوا را از دحام آمبولانس‌های هوایی ناتو متعلق به آمریکا، آلمان، لهستان و رومانی می‌دانند. وزارت دفاع روسیه می‌گوید در این حمله نظامیان اوکراینی و مربیان خارجی هدف قرار گرفتند. وزارت دفاع اوکراین هم از کشته شدن پرسنل نظامی در این حمله خبر داده اما جزئیاتی درباره این افراد ارائه نکرده است. عصبانیت کشورهای عضو ناتو بویژه آمریکا از این حمله نشان‌دهنده به هدف زدن طرف مقابل است. وزارت خارجه آمریکا بدون اینکه به اعتراف وزارت دفاع اوکراین مبنی بر نظمی بودن مقر هدف قرار گرفته در پولتاوا اشاره کند، این حمله را «وحشیگری پوتین» خوانده است. روسیه در هفته‌های اخیر حملات موشکی به اوکراین، از جمله زیرساخت‌های انرژی و تأسیسات غیرنظامی را افزایش داده است. بر اثر حملات موشکی و پهپادی روسیه حدود ۷۰ درصد از ظرفیت تولید برق اوکراین تخریب شده است و این کشور در فصل زمستان با کمبود شدیدتر انرژی روبرو خواهد شد که انتقال برق و ابرسانی را مختل می‌کند. فرارسیدن فصل زمستان برای توانایی ارتش اوکراین سنجش مهمی خواهد بود. طالب اینکه نظامی غربی معتقدند با گذشت بیش از ۹۰۰ روز از آغاز جنگ، میدان در آستانه ورود به مرحله‌ای تعیین‌کننده به نفع طرف مهاجم قرار دارد. بلافاصله پس از حمله موشکی هفته گذشته روسیه به مقر مستشاران ناتو در پولتاوا بود که وزیر خارجه سوئد استفا داد. توپیااس بیلستروم با بیان اینکه قصد دارد از دنیای سیاست خداحافظی کند، به طور ناگهانی از سمت خود استعفا کرد. رسانه‌های تخصصی نظامی این حرکت را تأیید غیرمستقیم

حمله کندن گروه بزرگی از مستشاران نظامی سوئدی در پولتاوا دانستند که به نظر می‌رسد از بخش نظامی -صنعتی شرکت هواپیمایی ساب بوده باشند. سوئد به غیر از بسته نظامی بزرگی که از اواخ پهاز به اوکراین ارسال کرده، قصد داشت جت‌های جنگی گرپین ساخت داخل را هم به این کشور بفرستد. جالب اینکه پیش‌تر سوئد از پیام‌استفایش نیز به تفضی که در حمایت نظامی از اوکراین داشته اشاره کرده است. او در متنی که در شبکه ایکس منتشر کرد، ضمن اعلان ترک کامل سیاست و خالی کردن کرسی پارلمانی‌اش نوشت: «ستکلم اکون بخشی از هسته اصلی کشورهای حامی اوکراین و مخالف سیاست توسعه‌یافته روسیه است.» او قطعاً مسؤؤل اصلی تلفات سنگین احتمالی مستشاران نظامی سوئدی در پالتوواست، چرا که بیوستن این کشور به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در دوران مسؤولیت او و با کنار گذاشته شدن بی‌طرفی ۲۰۰ ساله سوئد انجام شد. بیلستروم خود این موضوع را بزرگ‌ترین دستاورد دوران ۲ ساله‌اش در وزارت خارجه خوانده بود.

■ ■ ■

حمایت دبیرکل ناتو از عملیات

اوکراین در روسیه

ینس استولتنبِrg، دبیرکل دانمائی ناتو بار دیگر از عملیات اوکراین در خاک روسیه به منطقه کورسک حمایت کرد. او در کنفرانسی در اوسلو مدعی شد اوکراین در تهاجم به داخل روسیه دستاوردهای زیادی حاصل کرده است. این در حالی است که طبق اعلام وزارت دفاع روسیه، نیروهای این کشور به رغم اشغال منطقه‌ای کوچک در استان کورسک، در حال پیشروی در شرق

اوکراین هستند. در همین حال صدراعظم اتریش نیز در واکنش به اظهارات پوتین که مذاکره با اوکراین را پس از حمله به کورسک غیرممکن خوانده، آمادگی کشورش برای میزبانی از مذاکرات صلح اوکراین و روسیه را اعلام کرد.

۲۷۳۵ شورای امنیت سازمان ملل بود برداشت. طرح دوم نیز نتیجه‌ای مفتضحانه داشت و حتی منابع اسرائیلی قبل از آغاز دور جدید مذاکرات در دوحه، به نقل از منابعی در کابینه نتانیاهو، شکست آن را پیش‌بینی کرده بودند. شروطی که نتانیاهو سعی کرد به این مذاکرات تحمیل کند، شامل باقی ماندن نیروهای اشغالگر در محور فیلادلفی (در مرز با مصر) حتی پس از آتش‌بس و ایجاد یک محور حائل در میانه نوار غزه بود؛ شروطی که طبیعی بود حماس به آن تن ندهد. در این دور فلسطینی‌ها انگشت اتهام را به سوی دولت بایدن گرفتند که با اهرم مذاکره قصد دارد برای امله جنایات اسرائیل در غزه و کرانه باختری زمان بخرد و با عقب‌نشینی‌های تاکتیکی در مذاکرات در مقابل تل‌آویو، مقاومت فلسطین را زیر فشار بیشتری برای پذیرش شروط زیاده‌خواهانه طرف مقابل قرار دهد. منابع عبری همچنین به این موضوع اذعان دارند که اصرار نتانیاهو بر ماندن ارتش اشغالگر در محورهای فیلادلفی-نتزاریم، همچنین گذرگاه رفح، روند مذاکرات را به هم می‌زند. روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گزارش داد بلینکن در حالی منطقه را ترک کرد که هنوز مسائل حل نشده و مورد اختلاف زیادی میان حماس و اسرائیل وجود دارد و هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه تلاش‌های دیپلماتیک به رهبری آمریکا، رسیدن به توافق درباره آتش‌بس غزه را نزدیک کرده باشد، نمایان نیست. از طرف دیگر از نظر روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال، تلاش‌های بایدن برای تحت فشار قرار دادن نتانیاهو همچنان محکوم به شکست است. در همین حال یکی از رهبران حماس در گفت‌وگو با شبکه المیادین گفت: «اسرائیل بر عدم خروج از محور فیلادلفی در مرحله اول و موکل کردن آن به مرحله دوم توافق اصرار دارد. میانه‌چی‌ها در مرحله اول پیشنهادهایی مبنی بر عقب‌نشینی تدریجی از محور فیلادلفی ارائه کردند اما اسرائیل آن را نپذیرفت. حماس مخالفت قاطع خود را با حضور نیروهای اشغالگر به مدت ۴۲ روز در مرحله اول توافق در این محور به میانه‌چی‌ها اعلام کرده است.»

■ **ایلهان عمر:** بلینکن در اسرائیل تحقیر شد!

نماینده مسلمان خانه نمایندگان کنگره معتقد است وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر اخیر به فلسطین اشغالی برای گفت‌وگو درباره توافق آتش‌بس غزه تحقیر شد. ایلهان عمر، در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «وزیر خارجه ما چگونه می‌تواند ۱۱ بار به منطقه سفر و در ۱۱ بار التماس کند جنگ پایان یابد، در حالی که خود آمریکا به ارسال بمب و سلاح‌هایی که باعث این جنگ شده ادامه می‌دهد؟ واقعا چگونه بعد از تحقیری که نمایندگان دولت آمریکا با آن روبرو می‌شوند، خجالت نکشیم. اینکه ما می‌گوییم به قوانین بین‌المللی احترام می‌گذاریم، صرفاً ریاکاری نیست، بلکه تحقیر آمیز نیز است.»

حکم تعلیق برای پلنفرم ایکس(تویتر سابق) در برزیل شده است. اخیرا پس از وقوع اعتراضات ضد دولتی در کشورهای اروپایی، همچنین شورش کنگره آمریکا پس از انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور بحث کنترل فضای مجازی توسط دولت‌های غربی مدعی آزادی بیان به چالش‌ی جدید برای مدیریت پیام‌رسان‌های بزرگ تبدیل شد؛ چالشی که به نظر می‌رسد در حوزه هوش مصنوعی ادامه خواهد داشت. تدوین‌کنندگان این معاهده هدف آن را بر کردن شفاف‌های قانونی ایجاد شده بر اثر گسترش هوش مصنوعی معرفی کردند اما به نظر می‌رسد مساله نقض حاکمیت و حفاظت توسط هوش مصنوعی در اولویت آنها قرار داشته است

دولت‌ها از آزادی بیان و جلوگیری از انتشار اطلاعات غلط و جهت‌دار تنها بهانه‌ای برای تثبیت حاکمیت کشورهای غربی است. معاهده هوش مصنوعی ابتدا باید توسط مجالس کشورهای امضاکننده به تصویب برسد تا الزام اجرائی پیدا کند اما با توجه به تلاش‌های اخیر کشورهای غربی برای ایجاد حاکمیت و انحصار در فناوری بسیار کاربردی هوش مصنوعی و سرمایه‌گذاری عظیم کشورهای قدرتمند در این زمینه، بعید است مشکلی جدی در راه تصویب آن وجود داشته باشد، بویژه که وظیفه تدوین آن بر عهده شورای اروپا بوده که مدعی حفظ ارزش‌هایی چون حقوق بشر و دموکراسی است.